5 exercitu non hesitaret procedere. Et ab Armeniis quidem et Siris grato excipiebatur gaudio et indulgenti fouebatur hospitio, cum crucibus et candelabris per tramites occurrentibus. Turchi autem, posterius agmen temptare aggressi,^f sollertia Balduini omnibus frustrati sunt insidiis, Samosatensis exemplum fugae fatientibus. Samosata est ciuitas ultra Eufraten, de qua Paulus fuit^g Samosatensis, cuius heresim confutatam in historia Eusebii¹ leget qui uolet; hanc etiam,^h si bene occurrit memoriae, dicit Iosephus² obsedis Antoniumⁱ quando ad eum Herodes

6 uenit. Huius igitur urbis incolae Turchi, qui primi fuissent in Francos audaciae incentiuum, primi defectionis dedere auspicium. Itaque Balduinus, tuto Edessam perueniens, nichil^j inferius quam sperabat inuenit;^j nam et inuitatoris profuso fauore^k susceptus et non post multum tempus, illo a perfidis ciuibus dilaniato, legitimum urbis ducatum adeptus, toto tempore quo Franci apud Antiochiam et Ierosolimam laborauerunt non immunis bellorum fuit, frequentibus assultibus hostes constrictans suos.

7 At uero Nouembri mense ammonitus a Boamundo principe Antiochiae ut iter Ierosolimae iam tandem experirentur, profectionem composuit, propulsatisque solo candidi uexilli uisu, quod insigne in prelio habebat,^l Turchis, qui sperato eius discessu pacem leserant, a dextra relinquens Antiochiam uenit Laoditiam. Ibi liberalitate Raimundi comitis, qui ei ciuitati principabatur, tenui pretio sufficientiam stipis mercatus, Gibello transito recentibus uestigiis Boamundum insecutus est, qui eum fixis tentoriis operiebatur. Iunxit se cum eis communione uiae Daibertus Pisanus archiepiscopus, qui nauigio multis sibi sotiatis ciuibus Laoditiam applicuerat, et preterea

8 duo alii episcopi. Ita iunctis^m agminibus computabantur estimatione

^a redditu gleb(a)e T'A ^b Greci Edessam T'A ^c om. A ^d milibus T'
^e transfretauit CsB ^f progressi B ^g fuit Paulus T'ABc
^h et C ⁱ Ant. obs. T'A ^{j-j} minus promissis desiderauit T'A ^k fau.
^l prof. T'A ^l habebatur B ^m mixtis T'A

of the greatest repute for the fertility of its soil and the wares of its merchants, twenty miles from the Euphrates and a hundred from Antioch; the Greeks call it Edessa, the Syrians Rothasia. Thereupon, having exacted an oath of fealty from the duke's representative, Baldwin crossed the Euphrates with no more than eighty knights; it was a remarkable display of courage—of foolhardiness, if you like—to advance unhesitatingly with that tiny force through surrounding nations of barbarians, whom anyone else would have held suspect for their nationality or their religion. By the Armenians and Syrians he was